АДМИНИСТРАЦИЯ КАМЕНСКОГО РАЙОНА
[bookmark: _Hlk146803937]ПРОТОКОЛ № 3
Заседание районной межведомственной комиссии по противодействию
злоупотребления наркотическими средствами и их незаконному обороту

26.09.2024									 г. Камень–на–Оби

	Председатель

	Панченко Иван Владимирович, глава района

	Секретарь
	[bookmark: _Hlk178768570]Бердникова Елена Павловна, начальник отдела по делам    молодежи комитета Администрации                             Каменского района Алтайского края по культуре и делам молодежи

Присутствовало: 15 человек.
Повестка дня:
1. О результатах работы по пропаганде здорового образа жизни и профилактике потребления наркотических средств и психоактивных веществ среди населения;
2. О приобщении детей и молодежи к занятиям физической культурой и спортом как альтернатива употреблению психоактивных веществ;
[bookmark: _Hlk131087643]3. О реализации профилактических мероприятий антинаркотической направленности в образовательных организациях Каменского района и мерах по вовлечению молодежи в общественно полезную деятельность.
СЛУШАЛИ:
1.СЛУШАЛИ: «О результатах работы по пропаганде здорового образа жизни и профилактике потребления наркотических средств и психоактивных веществ среди населения».
[bookmark: _Hlk146781412]Докладчик: Глава Верх-Аллакского сельсовета А.Н. Березов, начальник отдела по делам молодежи комитета Администрации Каменского района Алтайского края по культуре и делам молодежи, секретарь комиссии Е.П. Бердникова.
(информация прилагается к протоколу).
[bookmark: _Hlk131087627][bookmark: _Hlk146781440]2. СЛУШАЛИ: «О приобщении детей и молодежи к занятиям физической культурой и спортом как альтернатива употреблению психоактивных веществ».
[bookmark: _Hlk131087668][bookmark: _Hlk138231505][bookmark: _Hlk146781488]Докладчик: Главный специалист комитета Администрации Каменского района Алтайского края по физической культуре и спорту Е.А. Наполов.
(информация прилагается к протоколу).
[bookmark: _Hlk146781519]3. СЛУШАЛИ: «О реализации профилактических мероприятий антинаркотической направленности в образовательных организациях Каменского района и мерах по вовлечению молодежи в общественно полезную деятельность».
[bookmark: _Hlk146781603]Докладчик: Начальник Управления образования Администрации Каменского района Алтайского края О.А. Иванова.
РЕШИЛИ:
[bookmark: _Hlk138231356][bookmark: _Hlk138231461]1.1. Признать работу о результатах работы по пропаганде здорового образа жизни и профилактике потребления наркотических средств и психоактивных веществ среди населения удовлетворительной.
[bookmark: _Hlk138231566][bookmark: _Hlk146781388][bookmark: _Hlk131142605][bookmark: _Hlk131413388]1.2. Продолжить целенаправленную работу по пропаганде здорового образа жизни и профилактике потребления наркотических средств и психоактивных веществ среди населения.
[bookmark: _Hlk138231494][bookmark: _Hlk131142705]Ответственный – Главы сельсоветов Каменского района.
[bookmark: _Hlk138231513]Срок исполнения: 30.09.2025.
2.1. Признать работу по приобщению детей и молодежи к занятиям физической культурой и спортом как альтернативе употребления психоактивных веществ удовлетворительной.
2.2. Продолжить целенаправленную работу по приобщению детей и молодежи к занятиям физической культурой и спортом как альтернативе употребления психоактивных веществ.
Ответственные - Председатель комитета Администрации Каменского района Алтайского края по физической культуре и спорту П.С. Глотов.
Срок исполнения: 30.09.2025.
[bookmark: _Hlk146781590]3.1. Признать работу по реализации профилактических мероприятий антинаркотической направленности в образовательных организациях Каменского района и мерах по вовлечению молодежи в общественно полезную деятельность удовлетворительной.
[bookmark: _Hlk146781543][bookmark: _Hlk147233363]3.2. Продолжить целенаправленную работу по реализации профилактических мероприятий антинаркотической направленности в образовательных организациях Каменского района и мерах по вовлечению молодежи в общественно полезную деятельность.
Ответственные – Начальник Управления образования Администрации Каменского района Алтайского края О.А. Иванова.
[bookmark: _Hlk146781569]Срок исполнения: 30.09.2025.

Председатель								       И.В. Панченко

Секретарь комиссии							    Е.П. Бердникова